
UCHWAŁA NR XL/375/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2021 r. poz. 1372) oraz art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r. poz.1834), 
Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Miejskiej w Grójcu przysługuje dieta za czynności związane z wykonywaniem 
mandatu określone ustawą o samorządzie gminnym oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej przez radnego funkcji  i wynosi odpowiednio :1 ) 
3000 zł - dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) 2300 zł - dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 

3) 2200 zł - dla Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej, 

4) 2100 zł - dla Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej, 

5) 2000 zł - dla radnych. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 
dla pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. W przypadku jednej nieobecności na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej 
w ciągu miesiąca radny zachowuje prawo do całej przysługującej mu diety. Za każdą następną nieobecność 
z diety potrącana jest kwota równowartości 25% diety miesięcznej przysługującej danemu radnemu.  

2. Radny, który nie uczestniczył w miesiącu w żadnym posiedzeniu w którym powinien brać udział 
nie otrzymuje przysługującej mu diety w danym miesiącu. 

3. Udział radnego w sesji Rady Miejskiej lub komisji Rady Miejskiej stwierdza się na podstawie listy 
obecności na sesji lub komisji. 

§ 4. 1. Miesięczne zestawienie należnych diet dla radnych sporządza biuro Rady Miejskiej. 

2. Dieta w formie ryczałtu wypłacane są raz w miesiącu, do 5 dnia każdego następnego miesiąca, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Radnym polecenie wyjazdu wydaje Przewodniczący Rady Miejskiej. 

3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/154/07 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 28 grudnia 2007 roku 
w sprawie ustalenia zasad pobierania i wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Grójcu. 

§ 7. Wysokości diet, o których mowa w § 2 obowiązują od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9252FC56-96AC-4994-B9E2-6FD0C0D1209C. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9252FC56-96AC-4994-B9E2-6FD0C0D1209C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


